证券代码：920029        证券简称：开发科技        公告编号：2026-002

成都长城开发科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （走进上市公司活动）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2026 年 1 月 8 日

活动地点：四川省成都市高新区天全路 99 号

参会单位或人员：专业个人投资者团队

上市公司接待人员：副总经理、董事会秘书夏志强先生；证券事务代表张莉

霞女士。

三、 投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1：作为在欧洲市场取得成功的中国智能电表供应商，公司最核心的全

球竞争力是什么？当前在境外市场面临怎样的竞争格局？

答：公司的全球竞争力源于领先的技术实力与持续积累的品牌声誉。我们已

获得欧盟 MID、CE 认证以及英国 CPA 认证等多项国际权威认证，这些认证标准

严格，是公司产品硬实力的有力体现。目前，境外市场竞争主要来自两个方面：

一是各区域市场的本土头部企业，二是同样发力出海的国内同行。面对竞争，公

司始终秉持同一宗旨：专注务实经营，持续提升业绩，积极创造就业，依法履行

纳税义务，努力回报投资者信任。

问题 2：公司产品的技术含量具体体现在哪些方面？

答：公司智能计量终端产品及 AMI 系统软件融合了计量技术、通信技术、

计算机技术、微电子技术、新材料技术等多个高新技术领域，是多项高精尖技术

的集合体现。

问题 3：公司在全球能源计量与数字化管理行业中扮演怎样的角色？实现这

一愿景的关键挑战与所需核心能力是什么？

答：公司致力于在智能计量与能源数字化进程中加速全球化布局，目标是成

为全球领先的能源数字化解决方案提供商。我们坚持研发、营销“双轮驱动”战

略，在国际市场，持续巩固和深化现有优势；依托多年、丰富的国际市场拓展和

项目经验，加大国内市场开拓，形成国际、国内协同发展，相互促进的良性循环。

问题 4：公司在市值管理与年度权益分派方面有何规划？

答：市值管理方面，公司正从多维度系统推进：第一，筹划制定专门的市值

管理制度；第二，持续加强投资者交流，认真听取市场意见；第三，已聘请专业

机构协助品牌部门共同提升公司价值传播；第四，积极履行企业社会责任。年度

权益分派方面，公司将结合经营情况与投资者建议，适时采用多样化工具制定并

落实分派方案。

问题 5：汇率波动对公司经营有何影响？

答：目前汇率波动未对公司业绩造成负面影响，具体的业绩以后续公告披露

为准。公司已采取一系列管控措施，包括配置保本型理财产品、运用外汇远期等

保值工具，并根据不同币种的汇率走势动态调整存贷款策略，以有效防范和降低

汇率风险。

问题 6：国际地缘冲突是否对公司出海业务产生影响？

答：截至目前，公司业务未受到地缘冲突的影响。

成都长城开发科技股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 9 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容